
Referat generalforsamling 

Mandag d. 29-01-2024 kl. 19:00 klubhuset, Stadevej 11 

 

1. Valg af dirigent: + 2 stemmetællere: Dirigent Kim Poulsen – stemmetællere: Brian og Michael 

2. Beretning af lokalforeningens formand, Dennis Yssing Thirup: 

Året 2023 har været et godt år for DCH Brønderslev. Vi bibeholder vores flotte medlemstal og vi 

formår at holde et højt aktivitetsniveau. 

I foråret var der igen tid til vores årlige fællestræning efterfulgt af en lækker frokost inde i 

klubhuset. Et arrangement der skaber sociale relationer på tværs af holdene.  

I år fik vi også afholdt 3 kursusdage for vores og kredsens medlemmer. Det første var et 

weekendskursus med temaet Ryst posen v/Johannes Stig. Et rigtig godt kursus, hvor man med 

afsæt i individuelle problemstillinger kunne få nye input til ens træning. Kurset var udsolgt begge 

dage, med hovedpart af deltagere fra Brønderslev. Årets andet kursus var med teamet ”Fra reaktiv 

til rolig hund” Underviser på kurset var Rikke Svensson, som med hendes store viden, bidrog til et 

virkelig godt og spændende kursus.  

På konkurrence siden har vi også gjort os bemærket i år. I Dch programmet kan vi igen glæde os 

over, at vi har fået os en A-hundefører. Brian og Suzi har igen i år, vist at de er et perfekt match og 

vi glæder os til at se dem konkurrerer i A-klassen, når de føler sig klar. Men ikke nok med en 

oprykning til A, så fik vi også nye B hundefører, og de skal nu ud og se de kan gøre Brian og Suzi 

kunsten efter.  

Også i rally, agility og nosework begynder vi at vise os flot frem. Jeg er helt sikker på at 2024 vil vise 

at Brønderslev er en klub som man begynder at lægge mærke til!  

Vi glæder os rigtig meget til at følge alle hundefører med hund, når de skal ud og vise fanen fra 

Brønderslev og hvem ved, måske vi får nogle med til DM? 

I år blev vi tilbudt at afholde Jysk mesterskab i agility. Dette gjorde at vores 2 dags agilitystævne i 

august i år blev til jysk om lørdagen og så et almindeligt stævne om søndagen. Igen i år, fik vi rigtig 

meget ros, for vores måde at afholde sådan, et stort arrangement på. Denne ros skal gå videre til 

alle vores mange frivillige som vælger at bruge en hel weekend herude. Især skal der lyde en 

kæmpe tak til Anja, Anni og Ove for at få ender til at nå. Jeres indsat kan vi slet ikke være foruden. 

En stor tak til Lya og Christina for indsatsen i vores cafeteria. 

Efter godt 3 år som formand her i klubben, har jeg valgt at det er nok for nu. Jeg syntes det er tid til 

at få en ind der har overskud til at lægge mere energi i posten som formand, end det jeg kan tilbyde 

for nu. Jeg vil gerne takke resten af de nuværende og tidligere medlemmer af bestyrelsen for et 

godt samarbejde gennem de sidste 3 år. Hermed vil jeg gerne afslutte min beretning  



3. Regnskabsaflæggelse af lokalforeningens Kasser, Søren Jordansen: 

DcH Brønderslev Regnskab 2023 

Realiseret 01.01.2023 - 31.12.2023 

Omsætning Medlemskontingenter      173.000,00 

Stævne- og eventindtægter                     26.299,17  

Andre indtægter                                           8.128,58 

Tilskud                                                            6.425,00  

Salgsindtægter                                            11.656,94 

Sponsorindtægter                                      26.900,00 

Omsætning i alt                                        252.409,69  

…………………………………………………………………………………….. 

Omkostninger Kørsel                                        11.182,42  

Udgifter ejendom                                              56.834,78  

Udgifter forening                                               56.524,86  

Udgifter administration                                  100.418,07  

Finansielle poster                                               10.444,70 

Omkostninger i alt                                            235.404,83 

Årets Resultat                                                     17.004,86 

 

4. Indkommende forslag: Ingen 

5. Fastsættelse af kontingent, træningsgebyr: uændret 

6. Valg af formand: Anja Møller Nielsen 

7. Valg af kasserer - Udgår  

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: Cecilie Nørgaard og Tommy Johansen 

9. Valg af 2 suppleanter: Morten Villadsen og Lya Kokholm 

10. Valg af kasserersuppleant: Bent Rask 

11. Valg af 2 revisorer: Kim Poulsen Og Lotte Thomsen 

12. Valg af revisorsuppleant: Poul Jacobsen  

13. Valg af kantinebestyrer: Christina Brønner   



14. Indstilling af æresmedlemmer:  

       Bestyrelsen indstiller Bent Rask til æresmedlem. 
 
Begrundelse: 
Bent har været medlem af DcH Brønderslev siden 1991. Han har været Instruktør siden 1992 og har 
p.t. 2 hold ugentligt han træner. Han har en meget stor viden og erfaring i hundetræning, grundet 
han mangeårige virke som Instruktør. Han er en meget vellidt Instruktør som folk gerne vil gå til 
træning hos. Det mærker vi i Bestyrelsen – for der er aldrig plads på hans hold. Folk stopper bare 
aldrig, heller ikke selvom deres hund er blevet gammel og mæt af dage. De køber en ny hund og så 
vil de tilbage hos Bent – noget vi har oplevet flere gange. Bent's ”kæphest” er rolige og 
omgængelige hunde. Især næsearbejdet – i alle den afskygninger, har hans interesse. 
Bent har i næsten ligeså mange år været aktiv i Bestyrelsesarbejdet – på flere forskellige poster, 
sidst som kasser. Han har siddet i beregningen under vores konkurrencer de sidste mange år. Noget 
der giver ro i maven hos Konkurrenceformanden fordi der er helt styr på tingene. 
Har man brug for hjælp eller bare et godt råd, så ringer vi til Bent. Han er med sit venlige og 
imødekommende væsen et stort aktiv for DcH Brønderslev. 
 
 
        Bestyrelsen indstiller Poul Jacobsen til Æresmedlem. 
 
Begrundelse: 
Poul har været medlem af DcH Brønderslev siden 1997. Han har været Instruktør siden år 2000 
men valgte af helbreds mæssige årsager at skrue ned for trænergerningen for nogle år siden. Poul 
har en meget stor viden om hunde og deres træning. Især Rottweileren står hans hjerte nær. Poul 
kommer gerne med et godt råd eller en god historie – noget vi sætter stor pris på. 
Bestyrelsesarbejde har han også været inde over. 
Poul har igennem snart mange år passet og plejet vore arealer omkring klubben. Han klipper græs 
og trimmer hæk, så vore arealer altid fremstår knivskarpt og indbydende når der er konkurrence 
eller uddannelse i klubben. Noget der bliver bemærket. Han bekæmper muldvarpe,mosegrise,rotter 
og mus. Her er der ikke nogen gnaver der får lov at etablere sig. 
På vores arbejdsdage kommer han altid og stiller hele sin imponerende og finurlige, maskinpark til 
vores rådighed. Under konkurrencerne er han vores ”blæksprutte” og bliver sendt ud i alle retning, 
hvor der lige er opstået et problem. Han siger bare aldrig nej. Poul er et stor aktiv for klubben og er 
på mange punkter undværlig. 
 

15. Evt.: Årets Dch ’er & Årets hund: Pia Andersen og Ulla Pedersen   

Årets Dch’er skal i år deles mellem 2 personer. Gældende for dem begge er at de til hver en tid 
stiller op, når vi har brug for dem. De er begge aktive medlemmer, både som hundefører, men også 
som instruktører. Igennem flere år har de været en del af drivkraften bag vores agility afdeling. 

Det er med stor glæde at jeg afslører, at dette års Dch’er pris, gives til Ulla og Pia! Tak for jer og 
tak for den store indsats i lægger ude i vores klub. 

 



Årets hund 2023 er Maggie 

Årets hund 2023 er en meget venlig sort labrador. Hun har rykket sig rigtig meget på agility banen 

det sidste års tid og deltog til Jysk mesterskab 2023. Her formåede hun, sammen med sin fører, at 

kvalificere sig til finale løbene. ”godt gået”. Hun er ikke så hurtig som en Border collie....... til 

gengæld er hun helt utrolig opmærksom og lydhør overfor sin fører, hvilket gør at hun laver meget 

få fejl. Det er en stor fornøjelse at se Maggi og Sasha's samarbejde, når de er til træning men også 

til konkurrencer.  Vi ønsker jer al held og lykke fremover på konkurrencebanerne. 

 
Gave overrakt til afgående Formand Dennis Yssing Thirup og afgående Bestyrelsesmedlem Heidi 

Stenvei 

Gave overrakt til de to nye æresmedlemmer 

Gave overrakt til de to som deler Årets DcH’er 

Gave overrakt til Årets hund 

Opfordring fra medlem: Pas på jeres hunde ude på pladsen – der kan ligge dårlige madrester under 

sneen. 

Referent 

Anni Østergaard Jensen 

 

Referat er godkendt og underskrevet 

Originalen ligger i klubhuset vedlagt Formandens beretning – kasserens beretning (godkendt og 

underskrevet)  


